
ICT plán
SŠDVS

2009/2010



Obsah
 1 Úvod ...........................................................................................................................................3
 2 Popis ak��álního s�av� .................................................................................................................4

 2.1 Základní údaje o škole..........................................................................................................4
 2.2 Žáci a pedagogič�í pracovníci ve škole .................................................................................4
 2.3 Infras�r�k��ra .......................................................................................................................5
 2.4 Informační zdroje a vý�kový sof�ware..................................................................................5
 2.5 Bezpečnos�ní pravidla práce na s�anicích na in�erne�� ..........................................................6

 3 Popis žádo�cího cílového s�av� ...................................................................................................7
 3.1 Infras�r�k��ra .......................................................................................................................7
 3.2 Informační zdroje a vý�kový sof�ware..................................................................................7
 3.3 Vzdělávání pedagogů ...........................................................................................................7

 4 Popis pos��p� od ak��álního do cílového s�av� ............................................................................9



 1 Úvod
ICT plán So�kromé s�řední školy diplomacie a veřejné správy ;SŠDVS< slo�ží pro sys�ema�ické 
plánování pořizování a vy�žívání ICT ve vý�ce. 

ICT plán byl vy�vořen podle me�odického pokyn� č.j. 30799/2005-551 Minis�ers�va škols�ví, 
mládeže a �ělovýchovy s�anov�jící „S�andard ICT sl�žeb ve škole“ a náleži�os�i dok�men�� „ICT 
plán školy“
Plán školy je zpracován pro období od 1.9.2009 do 31.8.2010.



 2 Popis ak��álního s�av�

 2.1 Zá��adní údaje o š�o�e
Název školy: S�řední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o.

Typ: so�kromá

S��d��ní obory: 68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnos�, ;Diploma�ické sl�žby a 
   P�blic Rela�ions<

68-42-M/01 - Bezpečnos�ně právní činnos�
63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání

Kon�ak�ní úda�e: Adresa: �l. A. Jiráska, č. p. 1887,   434 01 Mos� 
Tel./fax: 411130916, 918  fax: 411130917  
Email: info@ssdvs.cz
Web: www.ssdvs.cz

Zř�zova�el školy: S�řední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

Právní forma: společnos� s r�čením omezeným

IČ: 25 045 911
IZO: 181 007 282

Řed��elka školy: Ing. Vladimíra Ilievová

ITC koord�ná�or: Ing. Tomáš Vimr

 2.2 Žáci a pedagogičtí pracovníci ve š�o�e
Celkový poče� žáků:                                                          90
Celkový poče� s�álých pedagogických pracovníků: 5
Celkový poče� ex�erních pedagogických pracovníků: 5
Z �oho proškolených na úrovni Z: 3
Z �oho proškolených na úrovni P: 2
Z �oho proškolených na úrovni S: 2

Školení pedagogických pracovníků probíhá za podpory projek�� EDUCA. Jedná se o moderní 
vzdělávání pro pracovníky škol v Ús�eckém kraji. Školení probíhá prezenčně a za pomoci              
e-learning�. 
Pedagogové jso� zároveň zapojeni do projek�� O�evřená škola, kde b�do� seznámeni jak mo�ivova� 
žáka k vy�ži�í ICT ve vý�ce i mimo ni. Na�čí se vy�váře� e-learnig a vy�ží� ho k prohlo�bení 
znalos�í žáků.



 2.3 Infrastru�tura
Poče� počí�ačových �čeben: 1
Poče� odborných pracoven a běžných �říd: 4
Poče� ne�booků pro žáky: 90
Ne�book / žák: 1/1
Poče� ne�booků pro pedagogického pracovníka: 10
Ne�book / pedagogický praconík: 1/1
Poče� serverů: 2
Zajišťované serverové sl�žby: Samba server, Proxi server
Rychlos� připojení k In�erne��: 2048/1024 kb/s
Celkový poče� přípojných mís�: 110
Prezen�ační �echnika ;da�aprojek�ory<: 5

Počí�ačová �čebna je vybavena 16 moni�ory, klávesnicemi a myšmi, k�eré je možné připoji� k 
ne�bookům. Všechny ne�booky byli pořízeny v roce 2009. Dále je v �čebně pracovní s�anice, k�erá 
je vy�žívána jako pracovní s�anice pro �či�ele.

Škola je připojena pomocí bezdrá�ové da�ové sí�ě Wi-Fi. Lokální počí�ačová sí� vy�žívá 
vysokorychlos�ní E�herne� a bezdrá�ovo� sí� Wi-Fi. Žáci mají přís��p do lokální sí�ě ;LAN< a na 
in�erne� ve svých �řídách a na chodbě.
Ve vni�řní počí�ačové sí�i moho� pedagogové a žáci sdíle� da�a slo�žící k vý�ce. Jso� zde vy�vořeny 
složky STUDENTI, VÝUKA, PEDAGOGOVÉ. Složka STUDENTI je �rčena žákům k �kládání 
s��dijních ma�eriálů. Žáci zde mají právo čís� a psá�. Do složky VÝUKA vkládají pedagogové 
s��dijní ma�eriály �rčené žákům. Žáci v �é�o složce mají právo po�ze ke č�ení da�. Tím�o je 
zamezeno smazání s��dijních ma�eriálů. Ve složce pedagogové si moho� �chováva� da�a 
pedagogové. Žáci do �é�o složky nemají přís��p. Každý pedagog má svo� vlas�ní složk�, kam si 
může vkláda� da�a po�řebná k vý�ce.

Škola má regis�rovano� domén� www.ssdvs.cz  a www.ssdvs.e�.
Pedagogové mají emailové adresy ve �var� jmeno.primeni@ssdvs.cz. Ty�o emaily jso� přís��pné 
kdekoliv ze sí�ě in�erne�, ��díž pedagogové nejso� limi�ováni pros�ory školy.
Škola vy�žívá �niverzální in�erne�ový server iŠkola.cz, �možň�jící vés� elek�ronicko� agend� a 
plně vy�žíva� moderní informační �echnologie ve vý�ce a při kom�nikaci školy mezi pedagogy, s 
žáky, rodiči a okolím. Mezi základní f�nkce slo�žící ke kom�nikaci s rodiči je docházka a 
hodnocení s��den�ů v jedno�livých předmě�ech. 

 2.4 Informační zdroje a výu�ový software
Operační sys�ém: Windows XP
An�ivirový program: ClamWin

Kancelářské aplikace: OpenOffice.org
Adobe Reader

Grafické programy: GIMP
Programy pro �vorb� WWW: Pspad

In�erne�ové prohlížeče: In�erne� Explorer, Mozilla 
Firefox



Licenční poli�ika školy je vy�žívání openso�rce sof�ware GNU GPL a freeware.

Operační sys�ém Windows XP je so�čás�í ne�booků - OEM - Original Eq�ipmen� Man�fac��re.

 2.5 Bezpečnostní pravid�a práce na stanicích a na internetu
Bezpečnos�ní pravidla práce na s�anicích a na in�erne�� se řídí provozním řádem počí�ačové a 
jazykové �čebny.

Počí�ačová a jazyková �čebna je vybavena výpoče�ní �echniko� a pro�o podléhá zvláš�ním� režim� 
�žívání. Cílem je zamezi� poškození hardwar� a sof�war� a zabezpeči� �ak plyn�lý chod, k�erý 
�možní s��den�ům vzděláva� se v oblas�i informačních a kom�nikačních �echnologií. Ty�o pozna�ky 
vy�žijí žáci a pedagogové v dalších předmě�ech vy�čovaných na SŠDVS. 

Provozní řád jso� povinni dodržova� všichni pedagogové a s��den�i, k�eří se b�do� pohybova� v 
pros�orách počí�ačové a jazykové �čebny, popřípadě b�do� připojeni na školní síť.

1. Do počí�ačové a jazykové �čebny ;dále jen �čebny< žáci vs��p�jí jen za pří�omnos�i 
vy�č�jícího nebo s jeho výslovným so�hlasem. 

2. Žák je povinen �držova� pořádek, chova� se �iše, nepo�žíva� mobilní �elefon a respek�ova� 
pokyny vy�č�jícího. 

3. Žáci se v �čebně chovají �ak, aby neohrozili svoje zdraví ani zdraví os�a�ních osob v �čebně. 
S vybavením počí�ačové �čebny zacházejí še�rně dle pokynů vy�č�jícího. 

4. V �čebně pla�í přísný zákaz konz�mace jídla a nápojů. 
5. Da�a získané ze server� SŠDVS slo�ží výhradně k osobní po�řebě žáka a k jeho s��dijním 

účelům. Není povoleno je jakýmkoliv způsobem dále rozšiřova�, rozmnožova�, kopírova�, 
půjčova�, sdíle�, dis�rib�ova�, prodáva� nebo jinak vy�žíva� zejména ke komerčním účelům. 

6. Žák nesmí pře�ěžova� sí�ě s�ahováním da�, k�eré neso�visí k získávání informací ke s��di�. 
Výslovně je zakázáno s�ahování filmů, h�dby, her a jiného sof�war�, pok�d k �om� nedá 
so�hlas vy�č�jící. 

7. Je zakázáno na in�erne�� hrá� hry, přehráva� videa, poslo�cha� rádia a sledova� �elevizi.

8. Žák je povinen respek�ova� zákon č.121/2000 Sb., o práv� a��orském, o právech 
so�visejících s právem a��orským ;a��orský zákon<. 

9. Žák nesmí ins�alova� jakýkoliv nea��orizovaný sof�ware. 
10. Žák nese plno� odpovědnos� za své případné zásahy do konfig�race počí�ače, k�eré 

by mohly mí� jakýmkoliv způsobem vliv na provoz počí�ače. Dále je �živa�el plně 
odpovědný za škody vzniklé neodborno� manip�lací s pros�ředky výpoče�ní �echniky a 
zanesením počí�ačových virů. 

11. Pok�d žák zjis�í jako�koliv chybějící so�čás� nebo závad�, bezpros�ředně �o nahlásí 
vy�č�jícím�. 

12. V počí�ačové �čebně je všeobecný zákaz hraní her. Výjimky povolí vy�č�jící. Hraní 
nesl�šných, agresivních nebo jinak nevhodných her je zakázáno bez výjimky. 

13. Žáci a vy�č�jící odpovídají za �o, že po skončení své činnos�i b�do� počí�ače a 
moni�ory vypn��é, okna zavřená, �čebna �klizená a �zamčená. 

14. Je zakázáno navš�ěvování in�erne�ových serverů a s�ránek jejichž obsah je v rozpor� 
se zákonem, zásadami e�iky a morálky. 



 3 Popis žádo�cího cílového s�av�

 3.1 Infrastru�tura
Počí�ačová �čebna b�de vybavena 30 PC s�anicemi připojených vysokorychlos�ním E�herne�em. 
Podle analýzy vy�žívání ne�booků při vý�ce a schopnos�i pokrý� finanční náklady na jejich 
pořízení, b�de nově nas��p�jícím s��den�ům pořízen ne�book.
Lokální síť ;LAN< b�de rozšířena na další pa�ro pomocí bezdrá�ové �echnologie Wi-Fi.

Pořízení videokamery do každé �čebny a zpros�ředkování on-line vý�ky s��den�ům na in�erne��.

 3.2 Informační zdroje a výu�ový software
B�de zako�pen sof�ware �možň�jící online šíření vý�ky po in�erne��. Pomocí �é�o �echnologie 
b�do� moci žáci, k�eří nejso� pří�omni ve škole z důvod� dlo�hodobé nemoci nebo individ�álního 
plán�, sledova� přednášky a cvičení probíhající ve škole.

 3.3 Vzdě�ávání pedagogů
Pedagogič�í pracovníci b�do� v průběh� školního rok� 2009/2010 proškoleni v projek�� EDUCA, 
k�erý slo�ží k moderním� vzdělávání pracovníků škol v Ús�eckém kraji. Pedagogové se moho� 
účas�ni�:

1. mo�ivační k�rzy se zaměřením na vy�ži�í ICT ve vý�ce:
 Vy�ži�í ICT ve vý�ce ma�ema�iky / českého jazyka / přírodopis� a biologie / anglického 

jazyka / chemie / dějepis�
2. k�rzy se zaměřením na me�odik� el. vzdělávání a vy�ži�í el. s�bjek�ů v praxi

 Me�odika a��orské práce při �vorbě on-line k�rzů
 Tvorba k�rzů v a��orském nás�roji ProA��hor

 Jak bý� úspěšným ���orem on-line k�rz�
3.  k�rzy zaměřené na zvyšování klíčových kompe�encí �či�elů v oblas�i ICT

 MS Office Word
 MS Office Excel

 MS Office O��look + In�erne� Explorer
 Zpracování m�l�imédií

 Práce s in�erak�ivní �ab�lí
 S�avba PC a správce sí�í

4. k�rzy zaměřené na zvyšování klíčových kompe�encí �či�elů v jazykových dovednos�í
 Základy Aj 

 Základy Nj
5. k�rzy zaměřené na zvládn��í orien�ace v projek�ových cyklech a  adminis�raci projek�ů a 

práci v �ým�
 Projek�ové cykly a adminis�race projek�ů
 Práce v �ým� a kom�nikace



Škola je zároveň zapojena do projek�� O�evřená škola.

Uči�elé se účasní k�rzů se zaměřením na:
 mo�ivaci žáka k vy�ži�í ICT ve vý�ce i mimo ni a na me�odik� on line vzdělání.

 vy�ži�í el. S�bjek�ů ve vý�ce i mimo ni, samos�a�ná příprava žáka, vedení on-line k�rz�.
 Příprav� a vy�ži�í školních vzdělávacích a informačních sys�émů.

Získané znalos�i �pla�ní při vý�ce s��den�ů.



 4 Popis pos��p� od ak��álního do cílového s�av�
 So�s�avné vzdělávání pedagogických pracovníků.
 Vy�váření digi�álních vý�kových ma�eriálů.
 Propagace sof�war� GNU a GPL.
 So��ěže podpor�jící vy�ži�í ICT.
 Vy�ži�í ICT k mediální kampani.
 Připravi� žáky pro přije�í na vysoké školy.
 Navázání spol�práce s předs�avi�eli zaměs�nava�elů, za účelem přizpůsobení se požadavkům 

�rh� vedo�cí k vyšší zaměs�na�elnos�i absolven�ů školy.


